INDICAÇÃO Nº 1146/2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que sejam designadas mais equipes para realizar o serviço de varrição dos logradouros públicos.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes, que se queixam do pouco número de funcionários que realizam o serviço de varrição das ruas do Município, o que faz com que haja acúmulo de lixo nos logradouros públicos e o entupimento de bueiros e bocas de logo.
Valinhos, 26 de abril de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB